
В Л Е  

__»____________                                          
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 

Курской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

«19» декабря 2023 г.             г. Курск                                     № 716 
_______ 20___г 

 

О внесении изменения в постановление  

Администрации города Курска от 24.01.2022 № 23 

 

В связи с уточнением состава Межведомственной комиссии  

по вопросам реализации на территории города Курска государственной 

программы Курской области «Оказание содействия добровольному 

переселению в Курскую область соотечественников, проживающих  

за рубежом» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 24.01.2022 

№ 23 «О реализации на территории города Курска государственной 

программы Курской области «Оказание содействия добровольному 

переселению в Курскую область соотечественников, проживающих  

за рубежом» (в ред. от 25.05.2022 № 300, от 16.06.2022 № 358, от 23.01.2023 

№ 19) следующее изменение:  

приложение 3 «Состав Межведомственной комиссии по вопросам 

реализации на территории города Курска государственной программы 

Курской области «Оказание содействия добровольному переселению  

в Курскую область соотечественников, проживающих за рубежом» изложить 

в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения и автоматизации 

систем управления Администрации города Курска (Калинина И.В.) обеспечить 

направление текста настоящего постановления в газету «Городские известия»  

и размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации 

города Курска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 

(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления  

в газете «Городские известия». 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава города Курска  И. Куцак 



2 

 

                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ                           

                                                                         к постановлению 

                                                                      Администрации города Курска 

от «19» декабря 2023 года 

                                                                                 № 716  

СОСТАВ 

Межведомственной комиссии по вопросам реализации 

на территории города Курска государственной программы 

Курской области "Оказание содействия добровольному 

переселению в Курскую область соотечественников, 

проживающих за рубежом" 

 

Положенцева             

Людмила Васильевна 

заместитель главы Администрации города Курска, 

председатель комиссии; 

Беленьков              

Вадим Вячеславович  

председатель комитета экономического развития 

Администрации города Курска, заместитель 

председателя комиссии; 

Матохина                

Екатерина Сергеевна 

 

консультант отдела стратегического планирования, 

анализа и координации программ комитета 

экономического развития Администрации города 

Курска, секретарь комиссии; 

 

Алехина               

Татьяна Валерьевна 

 

начальник отделения по работе с соотечественниками, 

беженцами и вынужденными переселенцами отдела                 

по вопросам гражданства УМВД России по Курской 

области майор полиции; 

 

Асадчих                 

Лидия Евгеньевна  

 

председатель комитета образования города Курска 

 

Бочарова                     

Наталья Евгеньевна 

 

начальник управления информации и печати 

Администрации города Курска 

 

Борисов                       

Андрей Александрович 

 

глава администрации Центрального округа города 

Курска; 

 

Брежнев                          

Сергей Николаевич 

 

председатель комитета социальной защиты 

населения города Курска; 

 



3 

Беляева                   

Ирина Борисовна 

 

заместитель директора - начальник отдела 

распределения муниципального жилья и реализации 

жилищных программ МКУ "Городской жилищный 

фонд". 

 

Васильев                    

Олег Юрьевич 

 

глава администрации Сеймского округа города 

Курска; 

 

Дрынов               

Александр Викторович 

 

глава администрации Железнодорожного округа 

города Курска; 

 

Колышев                 

Игорь Алексеевич 

председатель комитета молодежной политики, 

физической культуры и спорта города Курска 

 

Меркушева              

Инга Сергеевна 

директор ОКУ «ЦЗН Курской области»                           

(по согласованию); 

 

Шишкина                

Мария Дмитриевна 

начальник отдела правовой экспертизы правового 

комитета Администрации города Курска 

 

 
 


